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شناخت‌نامه دکتر محمدرضا باطنی 
منتشر شد 

شناخت‌نامه دکتر محمدرضا 
باطنی به کوشش مجتبا نریمان 

منتشر شد.
این کتاب پنج بخش دارد:

 در بخش نخست، از بین 
استاد  پرشمارِ  مقالاتِ 
محمدرضا باطنی، زبان‌شناس، 
فرهنگ‌نویس، مترجم و استادِ 
اخراجی دانشگاه تهران، سیزده 
مقاله، برگزیده و بازنشر شده 

است. این مقالات به ترتیب عبارت‌اند از »فارسی زبانی عقیم؟« 
»اجازه بدهید غلط بنویسیم.« »هیاهوی بسیار بر سر هیچ.« 
»فارسی، بیدی نیست که از این بادها بلرزد.« »ادراک گفتار« 
»تحلیل معنایی چند واژه محاوره‌ای)دو بخش(« »جمله، واحد 
ترجمه« »زبان به عنوان دستگاهی از علائم« »زبان در خدمت 

باطل« و »نکاتی درباره فرهنگ‌نگاری«
 در بخش دومِ کتاب، چهار گفت‌وگو سیروس علی‌نژاد با دکتر 
باطنی آمده است که طی سال‌های مختلف صورت گرفته است 
و عبارت‌اند از: »اتفاق بیش از انتخاب در زندگی نقش بازی 
می‌کند.« »هیچ خطری زبان فارسی را تهدید نمی‌کند.« »در 
خلأ نمی‌توانم درباره زبان‌شناسی تحقیق کنم.« و »گفت‌وگو با 

دکتر محمدرضا باطنی«
بخش سوم، گزارشِ متنی و تصویریِ بزرگداشت‌ها و دیدارهای 

دکتر باطنی در شب‌های بخارا را شامل می‌شود. 
در بخش چهارمِ کتاب، سی‌وسه یادداشت از همکاران و 
شاگردان زبان‌شناسِ استاد، و چهره‌های ادبی و فرهنگی 
ایران درباره دکتر باطنی آمده است. مقالات و یادداشت‌هایی 
از محمدرضا شفیعی‌کدکنی، ژاله آموزگار، علی‌اشرف صادقی، 
علی‌محمد حق‌شناس، عباس میلانی، ضیاء موحد، سیروس 
علی‌نژاد، رضا نیلی‌پور، آزیتا افراشی، سایه اقتصادی‌نیا و شیما 

بهره‌مند و...
 بخش پایانیِ کتاب به آلبوم عکس‌های شخصی جاویدنام 

محمدرضا باطنی اختصاص یافته است.
شناخت‌نامه دکتر محمدرضا باطنی در ۵۲۸ صفحه وزیری با 
جلد گالینگور همراه با کاور جلد و ۴۸ صفحه تصاویر رنگی 
روی کاغذ گلاسه با قیمت ۶۵۰ هزار تومان توسط انتشارات 

نریمان چاپ و منتشر شد.

پیشنهاد

تعداد بینندگان برنامه‌های تلویزیونی هر روز رو به 
کاهش است و این ماجرا چندان به نفع رسانه‌ای 

چون صداوسیما نیست.
به گزارش خبرآنلاین، وقتی درباره کاهش 
مخاطبان صداوسیما صحبت می‌کنیم، دقیقا از چه 
چیزی صحبت می‌کنیم؟ احتمالا در این چند روز 
نام برنامه »به افق فلسطین« به گوشتان خورده 
است، برنامه‌ای که تیم تولید محتوای خلاقانه‌ای 
داشت و اتفاقا نسبت به باقی آثار تلویزیونی 
بسیار پر مخاطب‌تر بود، این ماجرا را می‌توان از 
بخش‌هایی که در فضای مجازی وایرال می‌شد 
متوجه شد، اما بدون زیر سوال بردن کیفیت این 
برنامه، پرسشی که مطرح می‌شود این است که آیا 
بخش‌هایی که در فضای مجازی می‌چرخید بخاطر 
انبوه مخاطبان این برنامه بود یا اعضای تیم سازنده 
هم در ارائه خوراک به رسانه‌ها سهم داشتند؟ 
که در پاسخ به این پرسش باید گفت اگر دائم 
بخش‌هایی از این برنامه را در تلگرام، اینستاگرام 
یا حتی آپارات و سایت‌های خبری می‌دیدیم به 

کمک تیم سازنده این هدف حاصل شده بود.
از آن‌جایی که تلویزیون هر سه ماه یکبار آمار 
تعداد محدودی از مخاطبان را ارائه می‌دهد آن هم 
بدون اینکه تعداد بیننده را شرح دهد، ناچاریم به 
آمار و ارقام دیگری بسنده کنیم به طور مثال برای 
برنامه »به افق فلسطین« سراغ تلوبیون رفتیم 
بیشترین تعدادی که این برنامه را تماشا کرده بود 
۱۱ هزار نفر برای قسمت »سلطنت ۲۸ ساله بر 

تخت پادشاهی فوتبال ایتالیا« بود.
اما چرا این اتفاق رخ داده است؟ کیفیت برنامه 
ضعیف بود؟ خیر. این صراحت کلام در تکذیب کم 
بودن کیفیت برنامه از آن‌جایی حاصل می‌شود که 
وقتی تیم سازنده عوض شد هنرمندان و منتقدان 
و سیاسیون زیادی نسبت به این ماجرا واکنش‌ 
نشان دادند و از این ماجرا ابراز ناراحتی کردند. 
حتی غلامرضا نوری قزلجه نماینده ردصلاحیت 
شده مجلس یازدهم درباره این‌که به نظر شما 
چرا پس از انتقاد یکی از مهمانان صداوسیما در 
خصوص حضور چهره‌های گوناگون از جریان‌های 
متخلف صداوسیما در برنامه »به افق فلسطین« 
تیم این برنامه تغییر کرده است، گفت: »تفسیر 
من این است که در راستای توصیه آن خانم 
این تغییرات را انجام داده‌اند که گاه‌گداری اگر 
به صورت سهوی هم صداهای متفاوتی شنیده 

می‌شد، آنها هم نباشد.«
می‌توان با آمار و ارقام به صراحت تایید کرد که 
آمار مخاطبان صداوسیما کاهش یافته است، مرداد 
بود که محمدرضا نجارزاده، مدیر گروه اجتماعی 

شبکه ۳ آماری را منتشر کرد: »۵ درصد مخاطب 
برای سیدخندان، معلی ۳۷ درصد، محفل قرآنی 
۲۰ درصد، اعجوبه‌ها تا ۳۰ درصد را زد،خودمونی 

رجبی ۱۹ درصد.«
در آن زمان برنامه »پاورقی« ۵ درصد مخاطب 
داشت و حالا تعداد مشارکت‌های مردمی برنامه 
»پاورقی ۲« برای سه نظر سنجی را بررسی 
می‌کنیم، نظر سنجی »کاسب‌ترین فرد در بین 
براندازان چه کسی است؟« ۵ هزار و ۹۷۸ پیام، 
نظرسنجی»به گفته کارشناسان بی‌بی‌سی کدام 
شاهزاده گاو مهربان است؟« ۹ هزار و ۹۲۴ شرکت 

کننده و نظرسنجی»طبق گفته براندازان مهمترین 
نماد و نشانه برای فروپاشی نظام چه بوده؟« ۶ هزار 
و ۵۹۴ پیام برای مشارکت دریافت کرده است و 
شاید یکی از دلایلی که نظرسنجی پیامکی ابن 
برنامه تنها پس از ۶ هفته پایان یافت همین ماجرا 

بود.
این تعداد شرکت کننده را در نظر داشته باشید، 
حالا برنامه »نود« را به خاطر بیاورید که در 
بیشترین حالت ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار پیامک 
دریافت کرده بود و البته در حالت عادی هم تعداد 
پیام‌های دریافتی‌اش یک میلیون پیام بود، چرا راه 

دور برویم برنامه »فوتبال ۱۲۰« همواره بیش از 
۱۰۰ یا ۱۲۰ هزار پیامک داشت و گاه این پیام‌ها 
به ۴۰۰ هزارتا هم می‌رسید آن هم برای ۲ ساعت 
پخش هفتگی در ساعات پایانی شب در یک شبکه 
تخصصی که همه مخاطبان همگام عوض کردن 
شبکه‌های تلویزیون ممکن نیست به چشمشان 
بخورد یعنی این تعداد تقریبا مخاطبان ثابت این 

برنامه به شمار می‌آمدند.
اوضاع نگران‌کننده

 برنامه‌های ترکیبی تلویزیون
باید پرسید وقتی آمار بیننده سریال‌های نمایشی 

ـ که همواره پربیننده‌ترین شکل برنامه‌سازی در 
تلویزیون به شمار می‌رود ـ به مرز ۱۵ یا ۲۰ درصد 
رسیده است، برنامه‌های ترکیبی ـ که در اغلب 
موارد بیننده کمتری نسبت به سریال‌ها دارد ـ چه 
مقدار مخاطب جذب می‌کنند؟ چرا آمار بیننده‌ها 
به قدری کاهش یافته که باید خود عوامل برای 

دیده شدن برنامه تلاش کنند؟
 همه این‌ها در حالی است که اساسا انتشار 
 آمار میزان بیننده برنامه‌های رسانه ملی طی

 دو سال گذشته به شکل قطره‌چکانی رخ داده 
است.

تغییر تیم سازنده »به افق فلسطین« بحث‌برانگیز شده است

فرار صداوسیما از ارائه اطلاعات 
تعداد مخاطبان همچنان رو به کاهش است

 
شرکت پالايش گاز فجر جم در نظر دارد مناقصه‌هاي مندرج در جدول ذيل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه )اعلام آمادگی، فیش واریزی بابت خرید اسناد مناقصه، ارائه پیشنهادات فنی / مالی وبازگشایی پاکات( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
ایران( به آدرس: WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، مرکز تماس: 

021-41934 می‌باشد.

1- نام ونشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت پالایش گاز فجر جم 
2- موضوع مناقصات: وفق جدول ذيل به صورت ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي

ف
شماره فراخوان در سامانه عنوان مناقصهردي

تدارکات الکترونیکی دولت
روش دعوت /

مهلت دریافت اسناد از میزان تضمین )به ريال(مراحل اجرای تشریفات
طریق سامانه ستاد

مهلت تحویل اسناد مناقصه از 
طریق سامانه ستاد

گواهینامه مورد نیاز

1

امحاء و بی‌خطرسازی 
حدود 2400 تن لجن 
هیدرو کربوری انباشته 

در لاگن

فراخوان عمومي /2002092273000057
-/5.500.000.000كي مرحله‌ای

تا ساعت روز 19:00 
سه‌شنبه مورخ 
 1402/08/30

تا ساعت روز 19:00 كيشنبه مورخ 
 1402/09/12

ارائه گواهينامه صلاحيت از سازمان 
حفاظت و محيط زيست، و همچنين در 
سامانه iranemp.ir نام‌نويسي كرده 
و هويت ايشان احراز و تائيد گرديده 
باشد و ارائه گواهي تائيد صلاحيت 

ايمني پيمانكاران از اداره تعاون، كار و 
امور اجتماعي

2

خدمات ايمني، بهداشت، 
محيط زيست و راهبري 
آتش‌نشاني پالايشگاه و 

اماكن تابعه

ارزيابي يكفي /2002092273000060
-/16.600.000.000 كي مرحله‌ای

تا ساعت روز 19:00 
سه‌شنبه مورخ 
 1402/08/30

تا ساعت روز 19 سه‌شنبه مورخ 
 1402/09/14

ارائه گواهينامه صلاحيت از اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در کد خدمات عمومي 
و همچنين گواهي تائيد صلاحيت ايمني 

پيمانكاران از اداره كار و امور اجتماعي

3
تعميرات اساسي صد هزار 
ساعته سه دستگاه مولد 

گازي المپوس
ارزیابی کیفی/ 2002092273000061

-/900.000.000دو مرحله‌ای
تا ساعت روز 19:00 

سه‌شنبه مورخ 
 1402/08/30

تا ساعت روز 19:00 سه‌شنبه مورخ 
 1402/09/14

ارائه رتبه 5 رشته »نفت و گاز« از 
سازمان مديريت و برنامه‌ريزي و يا تائيديه 
معتبر و مرتبط از ساير مراجع ذيصلاح 
و همچنين ارائه گواهي تاييد صلاحيت 
ايمني پيمانكاران از اداره تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی

4

داربست بندی، 
بلاست و رنگ‌آمیزی 
داخلی سه مخزن آب 

 9406/9402/9418-tk
جمال‌آباد و شهرک توحید

فراخوان عمومي)فشرده(/2002092273000062
-/9.150.000.000كي مرحله‌ای

تا ساعت روز 19:00 
سه‌شنبه مورخ 
 1402/08/30

تا ساعت روز 19:00 كيشنبه مورخ 
 1402/09/12

ارائه گواهينامه تائيد صلاحيت دركد 
تاسيسات از اداره كار يا ارائه رتبه 5 

گواهينامه صلاحيت پيمانكاري از سازمان 
مديريت و برنامه‌ريزي در رشته تاسيسات 
و تجهيزات و يا رتبه 5 رشته نفت و گاز 

از سازمان مديريت و برنامه‌ريزي ويا مجوز 
از سازمان‌هاي مرتبط همچنین گواهینامه 

صلاحیت ایمنی اداره کار

5
خدمات تهيه، طبخ، توزيع 
غذا و اداره رستوران‌هاي 

پالايشگاه
ارزيابي يكفي /2002092273000063

-/56.660.000.000كي مرحله‌ای
تا ساعت روز 19:00 

سه‌شنبه مورخ 
 1402/08/30

تا ساعت روز 19:00 سه شنبه مورخ 
 1402/09/14

ارائه گواهينامه تاييد صلاحيت پیمانکاری 
در كد رستوران از اداره تعاون، كار و رفاه 

اجتماعي و همچنين تاييد صلاحيت 
ايمني پيمانكاران از اداره تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی

6
خدمات حفاظت و حراست 
از اموال، اماكن و تاسيسات 

پالايشگاه و اماكن تابعه
ارزيابي يكفي /2002092273000064

-/18.038.000.000كي مرحله‌ای
تا ساعت روز 19:00 

سه‌شنبه مورخ 
 1402/08/30

تا ساعت روز 19:00 سه‌شنبه مورخ 
 1402/09/14

ارائه گواهي صلاحيت از اداره كل رفاه، كار 
و تامين اجتماعي استان در كد خدمات 

عمومي و تاييديه فعاليت از حراست 
سازمان مركزي و همچنين ارائه گواهي 
تائيد صلاحيت ايمني پيمانكاران از اداره 

كار و امور اجتماعي

3- ميزان و نوع تضمين شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق و به صورت نقدي يا ضمانتنامه بانكي مي‌باشد.
4- آدرس: استان بوشهر -شهرستان جم - شرکت پالایش گاز فجر جم- امور پیمان‌ها )کد پستی755156154864( می‌باشد و  تلفن6-31682034-077 پاسخگوی شما خواهد بود.

شركت ملي گاز ايران
شرکت پالايش گاز فجرجم

)نوبت دوم(

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/24

شناسه آگهی: 1602336

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای 
تاریخ 1402/08/24 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین 
در نظر دارد مناقصه عمومی دو ‌مرحله‌ای به ‌پیوست 1 برگ 
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای واگذاری عملیات اجرایی 
تکمیل ساختمان تروما مرکز آموزشی درمانی شهیدرجایی 
واقع در استان قزوین را به‌ شرح ذیل به پیمانکارانی که دارای 
گواهینامه‌های پایه یک ساختمان و ابنیه و پایه یک رشته 
تاسیسات، دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکار، صلاحیت ایمنی 
از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ظرفیت خالی باقیمانده آماده 
به کار دارا می‌باشند را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

به آدرس www.setadiran.ir واگذار نماید.
1ـ منبع تأمین اعتبار مالی: از محل تملک دارایی‌های 

سرمایه‌ای استان )بصورت نقد و اوراق(
2- مبلغ برآورد قیمت و وثیقه فرآیند ارجاع کار: مبلغ برآورد 
مبلغ 64.312.528.465  و  ریال   2.780.626.423.240
ریال بابت وثیقه فرآیند ارجاع کار می‌باشد که بایستی به یکی از 

صورت‌های مشروحه ذیل ارایه گردد:
ـ ارائه رسید بانکی و واریز وجه به حساب شماره 

4001077607147112 بانک مرکزی بنام دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین

ـ ارائه ضمانت ‌نامه‌ از بانک‌های ‌دولتی ‌و یا مؤسسات‌ اعتباری 
‌غیربانکی ‌دارای ‌مجوز از بانک ‌مرکزی ‌جمهوری ‌اسامی با دارا 

بودن اعتبار سه ماهه و قابل تمدید ‌تا سه‌ ماه ‌دیگر.
3- فروش اسناد: از ساعت 12 تاریخ 1402/08/21 لغایت 

ساعت 19 تاریخ 1402/08/25 
4- ارائه پیشنهاد قیمت و ارسال پاکت الف: ساعت 15:00 

تاریخ 1402/09/13 می‌باشد.
 5- زمان تشکیل جلسه و بازگشایی پاکت‌ها: ساعت

9 صبح به تاریخ 1402/09/14 می‌باشد.
6- قیمت اسناد مناقصه: به مبلغ 50.000.000 ریال می‌باشد.

جهت کسب ‌اطلاعات بیشتر با ‌واحد امور قراردادها و مناقصات 
دانشگاه علوم پزشکی قزوین به شماره تلفن 02833375164 

تماس حاصل نمایید.
روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قزوین

 
درج آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره 3054 /1401 

مندرج در جدول ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
شرکت آب وفاضلاب خوزستان در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات پروژه زیر را به شرکت‌های 

واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
 - اسناد مناقصه از طريق سامانه ستاد قابل دريافت مي‌باشد. و براساس زمانبندي قيد شده در سامانه ستاد، پس از تكميل 

توسط مناقصه‌گر تحت بستر سامانه ستاد تحويل خواهد شد.
تحويل اسناد تحت بستر سامانه ستاد تابع قوانين و مقررات مربوطه اعلام شده در اين سامانه مي‌باشد.

آخرين مهلت تحويل اسناد مناقصه تا ساعت 09:00 روز گشایش پاکت‌ها مي‌باشد.
محل تحويل پاکت )الف( اسناد مناقصه: علاوه بر ارائه تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد، 
مناقصه‌گر مي‌بايست اصل تضمين را در كي پاكت مناسب با عنوان پاكت »الف« قرار داده و لاك و مهر نمايد. روي 

»پاكت الف«، عنوان و موضوع مناقصه، نام و مشخصات مناقصه‌گران، ذكر گردد و طبق برنامه زماني اعلام شده به شركت 
آب و فاضلاب خوزستان به آدرس اهوازـ يكانپارس ـ فلكه اول ـ ‌شركت آب و فاضلاب خوزستان ـ طبقه پنجم دبيرخانه 
حراست و امور محرمانه، تحويل دهد. گشایش پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در دفتر مدیریت 
قراردادها این شرکت می‌باشد و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش، بلامانع است. آدرس پایگاه ملی اطلاع‌رسانی 

مناقصات کشورhttp://iets.mporg.ir و سايت اينترنتي شركت: www.abfakhz.ir می‌باشد.

روابط عمومی وآموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان

وزارت نیرو
شرکت آب و فاضلاب خوزستان

شمارة مناقصه در روزنامه
شماره فراخوان در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

عنوان مناقصه
مبلغ تضمین شرکت 
در فرایند ارجاع کار

مهلت دریافت اسناد مناقصه از 
طریق سایت ستاد

تاریخ وساعت گشایش
پاکت‌های مناقصه از طریق سایت ستاد

1401/ 30542002005744000371
خرید لوله فلزی 1000 م م به ضخامت 12/70 م 

م- st37 اسپیرال به مقدار 100 متر )مربوط به طرح 
ایجاد تاسیسات فاضلاب اندیمشک(

13 /1402/09تا مورخ    950،000،0001402/08/30
ساعت 10:00

*** پرداخت هزینه چاپ آگهی به عهده برندگان مناقصات خواهد بود ***

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1604445

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27 

شناسه آگهی:1604721

نمایش فیلم مستند کیارستمی در جشنواره آمستردامدستمزد نجومی »دی کاپریو« فاش شد
»لئوناردو دی کاپریو« برای بازی 
در نقش اصلی فیلم »قاتلان ماه 
کامل« ساخته جدید اسکورسیزی 
دستمزد بسیار بالایی دریافت کرده 

است.
 به گزارش ایسنا، بر اساس گزارشی 
 »Puck News« سایت  که 
منتشر کرده، »لئوناردو دی کاپریو« 

برای بازی در نقش اصلی شخصیت »ارنست برکهارت« در فیلم »قاتلان 
ماه کامل« جدیدترین ساخته »مارتین اسکورسیزی« دستمرد ۴۰ میلیون 
دلاری دریافت کرده است، این در حالی است که هزینه تولید فیلم ۲۰۰ 

میلیون دلار اعلام شده است. 
هنوز مشخص نیست که آیا »دی کاپریو« درصدی از فروش فیلم در گیشه 
یا ارائه آن در سامانه نمایش آنلاین Apple Tv+  دریافت خواهند کرد یا 
خیر. این بازیگر برنده اسکار در فیلم جدید »قاتلان ماه کامل« ۲۵ میلیون 
دلار دستمزد بیشتری در مقایسه با همکاری پیشین با اسکورسیزی در فیلم 
»گرگ وال استریت« در سال ۲۰۱۴ گرفته است و قرار است در پروژه بعدی 
اسکورسیزی با عنوان »شرط بندی« نیز ظاهر شود که روایتگر داستان واقعی 
غرق شدن یک کشتی انگلیسی در اواسط سال قرن هجدهم در شیلی است.
فیلم  ۲۰۶ دقیقه‌ای »قاتلان ماه کامل« برگرفته از کتاب پرفروش غیرداستانی 
نوشته »دیوید گرن« با همین عنوان و فیلم‌نامه‌ای از اسکورسیزی و اریک 
راث ساخته شده است و روایتگر داستان قتل چندین نفر در منطقه نفت‌خیز 
اوسیج در اوکلاهاما در دهه ۱۹۲۰ است و تاکنون ۱۳۷ میلیون دلار در گیشه 
جهانی فروخته است.   در این فیلم »لئوناردو دی کاپریو« در نقش »ارنست 
برکهات« بازی می‌کند که خواهرزاده یک دامدار قدرتمند به نام »ویلیام 
هیل« با نقش‌آفرینی »رابرت دنیرو« است. »لیلی گلداستون« نیز در نقش 

همسر »دی کاپریو« بازی می‌کند.

نسخه ترمیم شده فیلم مستند-
داستانی »قضيه شكل اول، شكل 
دوم« زنده‌یاد عباس کیارستمی 
جشنواره  سی‌وششمین  در 
بین‌المللی فیلم مستند آمستردام 
هلند »ایدفا« به نمایش در می‌آید.

روابط  اداره کل  به گزارش 
عمومی و امور بین‌الملل کانون، 

»قضيه شكل اول، شكل دوم« در روزهای 21 و 25 آبان 1402 )۱۲ و ۱۶ 
نوامبر ۲۰۲۳( در فرمت DCP و با زیرنویس انگلیسی برای مخاطبان فیلم‌ 

کلاسیک این دوره از جشنواره به نمایش درمی‌آید.
جشنواره جهانی فیلم مستند آمستردام با نام اختصاری »ایدفا« بزرگترین 
جشنواره فیلم مستند در سراسر جهان شناخته می‌شود که از سال ۱۹۸۸ به 

صورت سالانه در شهر آمستردام هلند برگزار شده است.
 این جشنواره محل نمایش آثار مستند قابل فهم، خلاق، بدیع و آثاری که 

بینش‌های جدیدی به جامعه ارائه می‌دهند، است.
این فیلم ۵۳ دقیقه‌ای به صورت رنگی از تولیدات سال ۱۳۵۸ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان است که نویسندگی، کارگردانی و تدوین آن 
را عباس کیارستمی بر عهده داشته و هوشنگ بهارلو آن را با فرمت ۱۶ 

میلیمتری فیلم‌برداری کرده است. 
در خلاصه فیلم مستند-داستانی »قضيه شكل اول، شكل دوم« آمده است: 
 هفت پسر دبیرستانی از کلاس درس اخراج می‌شوند. معلم تهدیدشان 
می‌کند که اگر اسم کسی را که با صدای ضربِ مداد روی میز، نظمِ کلاس را 
بر هم می‌زده به او نگویند، یک هفته از حضور در کلاس درس منع خواهند 

شد....
سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند آمستردام »ایدفا« از 17 تا 28 

آبان 1402 )۸ تا ۱۹ نوامبر 2023( در کشور هلند در حال برگزاری است.

سی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با 
نواختن زنگ کتاب توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مدرسه 

دخترانه فرهنگ آغاز شد.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی صبح دیروز )سه‌شنبه، 
۲۳ آبان‌ماه( با حضور در مدرسه دخترانه فرهنگ، زنگ کتاب را 
به صدا درآورد.این مراسم با حضور یاسر احمدوند معاون فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی رمضانی مدیرعامل موسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایران و دبیر هفته کتاب، مهدی رمضانی دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی، اصغر باقرزاده معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 

آموزش و پرورش، حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و جمعی از مدیران فرهنگی همراه بود.

هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« در پردیس سینمایی چارسو برگزار می‌شود.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی، پردیس چارسو خانه هفدهمین 

جشنواره »سینماحقیقت« است.
این دوره از جشنواره از دوشنبه ۲۷ آذر ماه شروع می‌شود و 
نمایش آثار تا جمعه اول دی ماه ادامه داد. شنبه دوم دی ماه 
مراسم اختتامیه هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« در تالار 

وحدت برگزار می‌شود.
 هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« با دبیری محمد حمیدی مقدم برگزار می‌شود.

پردیس سینمایی چارسو خانه »سینماحقیقت« شدهفته کتاب آغاز شد




